
Tradycyjne  wypieki  i
rękodzieło  artystyczne  –
kolejne  lipcowe  spotkanie  w
ramach  akcji  pn.”Regionalne
Smaki powiatu Limanowskiego”
18 lipca 2025

Kolejny wakacyjny piątek rozpoczął się z akcją „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”.

Na odwiedzających dziś limanowski rynek w godzinach od 9:00 do
13:00 czekały dwa stoiska regionalne – stoisko z rękodziełem i
ozdobami  autorstwa  Pani  Haliny  Janik  oraz  stoisko  „Chleb
Męciński”.   Wypiek  tek  od  2010  roku  wpisany  jest  na
ministerialna  listę  produktów  tradycyjnych  w  dniu.  Oprócz
chleba można było nabyć oraz spróbować inne pieczywo, m.in.
kołacze.
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Twórczość Pani Haliny Janik, w tym m.in. piękne, kolorowe
ozdoby  wykonane  na  szydełku  cieszyły  się  także  dużą
popularnością  wśród  uczestników  dzisiejszego  spotkania.

Dziękujemy wszystkim, którzy spędzili z nami czas w Limanowej
podczas akcji pn. Regionalne smaki powiatu Limanowskiego”. Na
kolejne wydarzenie zapraszamy już w przyszły piątek 25 lipca
br.

Już w ten weekend odbędą się
Dni Mszany Dolnej 2025
17 lipca 2025

Miasto Mszana Dolna Ochotniczą Strażą Pożarną w Mszanie Dolnej
i Powiatem Limanowskim zapraszają na Dni Mszany Dolnej 2025.
Dwudniowe Święto Miasta odbędzie się w sobotę oraz w niedzielę
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19 i 20 lipca na miejskim placu targowym.

W sobotę zapraszamy na koncerty koncerty z gwiazdami programu
Disco Star:  Belfer69, Disco Dance, Ellixir, Siabry, natomiast
gwiazdą  wieczoru  będzie  zespół  Fantastic  Boys.  Koncert
poprowadzi Zofia Czernicka a show na scenie zapewni grupa
Tancerze.pl. Na zakończenie dnia zaplanowana jest dyskoteka.

 

Niedziela, 20 lipca to XVII Międzynarodowy Festiwal Orkiestr
Dętych im. Władysława Jerzego Żądło, który rozpocznie się o
godz. 14:30. Wystąpią: Orkiestra Dęta OSP w Tokarni, Gminna
Orkiestra  Dęta  „Wiolin”  ze  Słopnic,  Krakowska  Orkiestra
Staromiejska, włoska Orkiestra Dęta z Monte Urano – Premiato
Corpo Bandistico citta’ di Monte Urano oraz Orkiestra Dęta OSP
w Mszanie Dolnej.

W  finale  tegorocznych  Dni  Mszany  Dolnej  wystąpi  gwiazda
wydarzenia  –  zespół  „Video”.  Wieczór  oraz  święto  miasta
zakończą dyskoteka.

Serdecznie zapraszamy do udziału!

Program wydarzenia zamieszczony jest na plakacie:



 



źr. UM Mszana Dolna

Zaproszenie  na  Święto  Gminy
Tymbark
15 lipca 2025

Tymbark zaprasza na doroczne święto Gminy, które odbędzie się
w już najbliższą niedzielę 20 lipca 2025. Partnerem wydarzenia
jest Powiat Limanowski

W  programie  tegorocznej  edycji  wydarzenia  nie  zabraknie
muzyki, zabawy i atrakcji dla całych rodzin. Muzyczną gwiazdą
niedzielnego  Święta  Gminy  Tymbark  będzie  zwyciężczyni  4.
edycji The Voice Kids, reprezentantka Polski w 19. Konkursie
Piosenki  Eurowizji  Junior  oraz  Finalistka  prestiżowego
amerykańskiego talent show America’s Got Talent – Sara James.

W  tym  roku  na  uczestników  czeka  również  wyjątkowy  blok
sportowy, a w nim m.in.: VI Bieg Górski o Złotą Paproć Prezesa
Firmy JONIEC – rywalizacja na trasach z pięknymi widokami i
niezapomnianą  atmosferą  (szczegóły  na  stronie  wydarzenia
TUTAJ) , turniej tenisa ziemnego, turniej piłki siatkowej,
turniej  piłki  nożnej,  oraz  cieszące  się  coraz  rosnącą
popularnością  kręgle  fińskie.

To doskonała okazja, by aktywnie spędzić czas, poczuć ducha
sportowej rywalizacji i wspólnie świętować.

Szczegółowy  harmonogram  wydarzeń  znajduje  się  na
zamieszczonych  poniżej  plakatach.
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Odkryj  Skarby  Tymbarku  –  V  Jubileuszowa  Edycja  gry
terenowej 

19 lipca 2025 już po raz piąty, w ramach Święta Gminy Tymbark,
odbędzie się gra terenowa „Odkryj Skarby Tymbarku”!
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Start: godz. 10:00
Miejsce zbiórki: przed Urzędem Gminy w Tymbarku
Na czym polega gra?

Wcześniej  zgłoszone  drużyny  (3–5  osób,  min.  2  smartfony)
spotykają  się  na  miejscu,  by  wspólnie  przeżyć  terenową
przygodę  pełną  zagadek  i  wyzwań  związanych  z  gminą.
Organizatorzy  wyjaśnią  zasady  gry  oraz  przypomną  o
bezpieczeństwie,  a  potem…  czas  na  rywalizację!

Po losowaniu kolejności drużyn, każdy zespół otrzyma kod
dostępu do aplikacji NEARPOD, która poprowadzi graczy
przez kolejne punkty i zadania.
W razie wylogowania – wystarczy ponownie wpisać kod i
kontynuować grę.
Wygrywa drużyna z największą liczbą punktów!

Nie będzie łatwo – zadania wymagają znajomości Gminy Tymbark,
spostrzegawczości i współpracy. Dla zwycięzców przewidziane są
bony podarunkowe, a dla wszystkich uczestników upominki!

Wystarczy telefon, wygodne buty i dobry humor!
Zbierz drużynę i dołącz do zabawy!



 



Zapraszamy do udziału!

źr. UG Tymbark

Informacja  dotycząca
organizacji ruchu drogowego w
związku z 16. Międzynarodowym
Wyścigiem  Górskim  Limanowa-
Przełęcz pod Ostrą
15 lipca 2025

Auto Moto Klub Limanowa – organizator 16. Wyścigu Górskiego
„Limanowa  –Przełęcz  pod  Ostrą”   informuje,  iż  w  dniach

18.07.2025 r. (piątek) od 8:00 do 20.07.2025 r. (niedziela) do

2359 wystąpią utrudnienia w ruchu drogowym na drodze powiatowej
nr  K1609  Limanowa  –  Kamienica
(https://goo.gl/maps/dLs5qWnb6KgGxNcP6). Impreza będzie Rundą
Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich oraz Rundą Górskich
Samochodowych Mistrzostw Polski.

Dodatkowo w dniu 18.07.2025 r. (piątek) od 700 do 2000 będzie
zamknięta ulica Bronisława Czecha w Limanowej na czas trwania
badania kontrolnego BK-1 rundy GSMP.

Droga  zostanie  zamknięta  na  odcinku  Limanowa  skrzyżowanie
drogi „Limanowa- Kamienica” – „Stara Wieś- Stara Wieś Wola” do
na  skrzyżowania  dróg  K1609  Limanowa-  Kamienica  z  K1610
Wierzyczka- Jastrzębie.
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Zalecane objazdy:
1) drogą K1613: Limanowa – Zamieście – Słopnice – Zalesie –
Kamienica
2)  drogą  K1610:  Limanowa  –  Siekierczyna  –  Łukowica  –
Jastrzębie  –  Wierzyka  –  Kamienica

Zamknięcie odcinków drogi K1609 Limanowa – Kamienica w weekend
wyścigowy:

od  18.07.2025  r.  (piątek)  od  godz.  8.00  do  19.07.2025  r.
(niedziela)  do  godz.  21.00  (park  serwisowy)
(https://goo.gl/maps/dLs5qWnb6KgGxNcP6)

od skrzyżowania Stara Wieś-Stara Wieś Wola do skrzyżowania
Limanowa-Kamienica z Stara Wieś (Zakopane) – Słopnice

w dniu 19.07.2025 r. (sobota) od 6.00 do 21.00

w dniu 20.07.2025 r. (niedziela) od 7.00 do 21.00

https://goo.gl/maps/Gj9DY31796F16EUQA)

od skrzyżowania Stara Wieś-Stara Wieś Wola do skrzyżowania
Limanowa-Kamienica-Młyńczyska

Harmonogram czasowy imprezy:

07.2025 r. (piątek).:

9.00-17.00      Odbiór administracyjny

9.30-18.00      Badanie kontrolne – GSMP – ul. Br. Czecha,
Limanowa, Limanowski Dom Kultury

10.00-18.00    Badanie kontrolne EHC – Stara Wieś, Szkoła
Podstawowa w Starej Wsi

18.30               Odprawa z zawodnikami

19.00               Pierwsze posiedzenie ZSS

07.2025 r. (sobota):

https://goo.gl/maps/dLs5qWnb6KgGxNcP6
https://goo.gl/maps/Gj9DY31796F16EUQA)


06.00-21.00 Zamknięcie drogi
08.00 Podjazd treningowy (EHC, GSMP1)
10:30 Podjazd treningowy (EHC, GSMP1)
13.00 Pojazd treningowy (EHC) / Bieg wyścigowy (GSMP1)
zaraz po 4 podjeździe dnia Pojazd treningowy (EHC) / Bieg
wyścigowy (GSMP1)
30  min.  po  zakończonym  4  podjeździe  –  Ceremonia  otwarcia
zawodów EHC i GSMP
21.00  Otwarcie  drogi  (od  skrzyżowania  Młyńczyska  do
skrzyżowania  Limanowa-Kamienica-Słopnice-os.  Zakopane)

07.2025 r. (niedziela):

07.00-21.00 Zamknięcie drogi
09.00  Wolny  podjazd  treningowy  (EHC)  /  Podjazd  treningowy
(GSMP2)
11.30 Bieg wyścigowy (EHC, GSMP2)
zaraz po 4 podjeździe dnia Pojazd treningowy (EHC) / Bieg
wyścigowy (GSMP1)\
45 min. po zakończonym 4 podjeździe – Ceremonia zakończenia
zawodów oraz rozdanie nagród za EHC, GSMP2
23.59 Otwarcie całej drogi

Za  utrudnienia  przepraszamy.  Kierowców  i  użytkowników  dróg
prosimy o wyrozumiałość i stosowanie się do poleceń.

Współorganizatorem  imprezy  jest:  Powiat  Limanowski,  Urząd
Miasta Limanowa, Urząd Gminy Limanowa, Urząd Gminy Łukowica,
Urząd  Gminy  Tymbark,  MORD  Nowy  Sącz.  Partner  strategiczny
zawodów:  Województwo  Małopolskie,  Partner  główny  zawodów:
Lotto, Partnerzy: TEDEX, BFIRST.TECH, Tymbark, Auto-Complex,
Szubryt.  Patronat  medialny:  RMF  FM,  TVP3,  Motowizja,
Limanowa.in, TV28, UMA. Patronat honorowy nad zawodami objął
Irenusz Raś – Sekretarz Stanu Ministerstwa Sportu i Turystyki
i Łukasz Smółka – Marszałek Województwa Małopolskiego.



źr. wysciggorski.pl

Zapraszamy  na  najbliższe
spotkanie  podczas  akcji  pn.
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
16 lipca 2025

Nadchodzi  piątek,  a  wraz  z  nim  kolejne  spotkanie  na
limanowskim  rynku  podczas  akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”!

Podczas  wydarzenia  w  ramach  cyklicznej,  wakacyjnej  akcji
Powiatu limanowskiego dostępne będzie stoisko z rękodziełem
artystycznym p. Haliny Janik oraz Chleb Męciński.

Miłośników naturalnych produktów, kultury i sztuki kulinarnej
naszego regionu zapraszamy już w piątek 18 lipca br. na rynek

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/mapka_a.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/mapka_b.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/mapka_c-scaled-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-najblizsze-spotkanie-podczas-akcji-pn-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-najblizsze-spotkanie-podczas-akcji-pn-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-najblizsze-spotkanie-podczas-akcji-pn-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-najblizsze-spotkanie-podczas-akcji-pn-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/


w Limanowej w godzinach od 9:00 do 13:00

16. Samochodowy Wyścig Górski
Limanowa – Przełęcz pod Ostrą
startuje już w ten weekend
15 lipca 2025

Przed nami już 16. edycja najważniejszego letniego wydarzenia
sportowego w Powiecie Limanowskim. W najbliższy weekend, w
dniach  od  18-  20  lipca  rozegrany  zostanie  Wyścig  Górski
Limanowa  –  Przełęcz  pod  Ostrą,  podczas  którego  najszybsi
kierowcy Polski i Europy zmierzą się w 7 rundzie Mistrzostw
Europy FIA w Wyścigach Górskich oraz 7 i 8 rundzie Górskich
Samochodowych Mistrzostw Polski na liczącej prawie 6 km trasie
w Beskidzie Wyspowym!

Zapraszamy do odwiedzenia strony http://wysciggorski.pl/ oraz
profilu  organizatora  w  mediach  społecznościowych,  gdzie
dostępne są szczegółowe informacje dotyczące wydarzenia.
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Do  zobaczenia  już  wkrótce  trasie  16.  Międzynarodowego
Samochodowego Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą!

Festiwal  Święto  Dzieci  Gór
już  niebawem  zagości  w
Limanowej
14 lipca 2025

Już niebawem Limanowa po raz kolejny stanie się częścią jednej
z najbardziej kolorowych i radosnych imprez folklorystycznych
w  Polsce.  W  ramach  32.  edycji  Międzynarodowego  Festiwalu
Dziecięcych  Zespołów  Regionalnych  Święto  Dzieci  Gór,  w
czwartek 24 lipca 2025 roku o godzinie 18:00, na scenie Parku
Miejskiego  odbędzie  się  plenerowy  koncert  z  udziałem
dziecięcych  grup  z  Kraju  Basków  oraz  Ziemi
Zagórzańskiej. Festiwal Święto Dzieci Gór, organizowany jest
przez Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu od 1992
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roku.  To  tygodniowe  święto  tradycji,  dziecięcej  energii  i
kulturowej  różnorodności  corocznie  roku  gromadzi  zespoły  z
górskich regionów całego świata. W tym roku wystąpią m.in.
zespoły z Tanzanii, USA, Serbii, Mołdawii, Grecji, Hiszpanii i
Polski. Łącznie w tej edycji festiwalu udział bierze około 400
dzieci w wieku 7–14 lat.

MALI JURKOWIANIE – młoda tradycja z Jurkowa

Zespół  MALI  JURKOWIANIE  to  dziecięca  formacja  Regionalnego
Zespołu JURKOWIANIE, działająca na terenie Gminy Dobra. Choć
zespół  powstał  niespełna  dziesięć  lat  temu,  zdążył  już
zaznaczyć  swoją  obecność  na  regionalnej  scenie
folklorystycznej. W tym roku po raz pierwszy występuje na
międzynarodowym festiwalu.

Pod  kierunkiem  Karoliny  Czech-Dziadoń  –  wnuczki  śp.  Marii
Czech, legendarnej twórczyni i kierowniczki zespołu – MALI
JURKOWIANIE kultywują kulturę Zagórzan. Na limanowskiej scenie
zaprezentują program pt. „Przy pasioniu gosi”, ukazujący dawne
dziecięce zabawy i prace na hali. Będą pasterskie przyśpiewki,
„skokanka”, „suwany” i dużo dziecięcej radości. Ich występ
będzie barwną opowieścią o tym, jak wyglądało życie w górskiej
kotlinie „za górami”, czyli całkiem blisko – w Zagórzańskiej
Ziemi.

GERO AXULAR KULTUR TALDEA – taneczne serce Kraju Basków

Z Donostii (San Sebastián) w Kraju Basków przyjeżdża GERO
AXULAR KULTUR TALDEA – zespół, który od ponad dwóch dekad z
pasją promuje tożsamość swojego regionu. Baskowie czują silną
więź z własną kulturą, językiem i historią, a taniec odgrywa w
ich tradycji szczególną rolę.

Grupa specjalizuje się w tradycyjnych baskijskich tańcach –
nie tylko ich rekonstrukcji, ale także artystycznym rozwijaniu
formy  scenicznej  z  wykorzystaniem  muzyki  i  światła.  Ich
repertuar obejmuje m.in. tańce z prowincji Gipuzkoa oraz grę
na  charakterystycznych  baskijskich  instrumentach:  txistu



(flet) i txalaparta (instrument perkusyjny). Publiczność może
również zobaczyć baskijskie gry ludowe, takie jak soka-tira
(przeciąganie liny) czy lokotxak (zbieranie szyszek).

Widzowie  Święta  Dzieci  Gór  znają  ich  już  z  2016  roku.
Tegoroczny występ zapowiada się równie widowiskowo i pełen
będzie tanecznej ekspresji.

Międzynarodowy festiwal folklorystyczny już 24 lipca w Parku
Miejskim!

Koncert plenerowy w Limanowej odbędzie się 24 lipca 2025 roku
o  godzinie  18:00  na  scenie  w  Parku  Miejskim.  Na  scenie
zaprezentują się dwa wyjątkowe zespoły – MALI JURKOWIANIE z
Jurkowa,  reprezentujący  folklor  Zagórzan  oraz  GERO  AXULAR
KULTUR  TALDEA  z  Kraju  Basków,  znany  z  mistrzowskich
choreografii tanecznych i muzycznych. Wydarzenie jest otwarte
dla wszystkich i nie obowiązują bilety wstępu, co czyni je
doskonałą okazją do rodzinnego wieczoru z kulturą i tradycją.

To niezwykłe spotkanie dwóch kultur – polskiej i baskijskiej –
w  sercu  Limanowej  pozwoli  publiczności  poczuć  klimat
międzynarodowego  festiwalu  bez  wyjeżdżania  poza  granice
miasta.  Warto  pojawić  się  w  Parku  Miejskim,  aby  razem  z
dziećmi z różnych stron świata świętować przyjaźń, wspólnotę i
piękno dziedzictwa regionalnego.

Zapraszamy  serdecznie  wszystkich  mieszkańców  Limanowej  i
okolic.  Wstęp jest wolny.



źr.: LDK Limanowa

Podsumowanie  relacji  z  II

https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-relacji-z-ii-turnusu-polkolonii-organizowanych-przez-muzeum-regionalne-ziemi-limanowskiej/


turnusu  półkolonii
organizowanych  przez  Muzeum
Regionalne Ziemi Limanowskiej
15 lipca 2025

Od  30  czerwca  do  4  lipca  2025  roku  uczniowie  Szkoły
Podstawowej nr 2 oraz Szkoły Podstawowej nr 3 im. Józefa Jońca
w  Limanowej  uczestniczyli  w  drugim  turnusie  Miejskich
Półkolonii  Letnich  zorganizowanych  przez  Muzeum  Regionalne
Ziemi  Limanowskiej.  Był  to  czas  wypełniony  aktywnościami,
zabawą,  a  także  możliwością  zdobycia  nowych  wiadomości  i
umiejętności.

 

Poniedziałek  uczestnicy  półkolonii  rozpoczęli  od  warsztatów
integracyjnych,  podczas  których  dzieci  samodzielnie
przygotowały plakietki, obejrzały film edukacyjny o krajach
Europy  i  tworzyły  plakaty  o  różnych  państwach  świata.  Po
przerwie  obiadowej  odwiedziły  Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej, a na koniec dnia uczestniczyły w warsztatach
numizmatycznych, podczas których projektowały własne banknoty
i monety.
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Wtorek przyniósł fascynujące zajęcia pod nazwą „Minecraftowa
Limanowa”.  Dzieci  stworzyły  papierowe  modele  elementów  z
popularnej gry. Po śniadaniu w muzeum regionalnym odbyły się
warsztaty  plastyczne  na  szkle,  a  po  obiedzie  strażacy  z
limanowskiej jednostki zaprezentowali swoją pracę, opowiadając
o sprzęcie i codziennych wyzwaniach strażaków.

Środa upłynęła na odkrywaniu Miejskiej Biblioteki Publicznej
oraz Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej. Dzieci wykonały
interaktywne prace inspirowane „Dolinką Muminków”, a następnie
zwiedziły  muzeum  regionalne.  Po  warsztatach  malarskich  w
Limanowskim Domu Kultury na uczestników półkolonii czekały gry
integracyjne, kończące ten intensywny dzień.
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Czwartek był dniem łamigłówek, quizów , a podczas wizyty w
sklepie  zoologicznym,  dzieci  miały  możliwość  poznać  różne
gatunki zwierząt i ich pielęgnację. Dzień zwieńczyły warsztaty
tworzenia i malowania figurek ze środków plastycznych.

Piątek  grupy  uczestników  półkolonii  wyruszyli  do  Szczawy.
Wycieczka  miała  charakter  historyczno-przyrodniczy  i
survivalowy. Dzieci wraz z opiekunami zwiedzili muzeum 1 Pułku
Strzelców Podhalańskich, kościółek partyzancki oraz odwiedzili
pijalnię wód. Na polanie Wały odbyło się ognisko z pieczeniem
kiełbasek. Te wakacyjne dni upłynęły w miłej atmosferze, a
uczestnicy zyskali wiele nowych przyjaźni i niezapomnianych
wspomnień.
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Organizatorzy  półkolonii  w  Limanowej  dziękują  wszystkim
dzieciom za aktywny udział, opiekunom oraz wszystkim osobom
zaangażowanym  w  przygotowanie  i  realizację  wydarzeń  za
wsparcie,  zapraszając  również  na  kolejne  wydarzenia
organizowane przez Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej.

 

źr./fot. Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

 

Obchody  81.  rocznicy
alianckich  zrzutów  dla
żołnierzy  Armii  Krajowej  na
wzgórzu Dzielec
14 lipca 2025

W  niedzielne  popołudnie  13  lipca  br.  na  stokach  wzgórza
Dzielec  w  Słopnicach  obchodzono  81.  rocznicę  zrzutów
alianckich dla żołnierzy Armii Krajowej, dokonanych w nocy z 9
na 10 lipca 1944 roku.

Tradycyjnie na polanach na zrzutowisku „Sójka” znajdującym się
na ścieżce historycznej 1. Pułku Strzelców Podhalańskich Armii
Krajowej im. kpt. Juliana Krzewickiego, upamiętniono bohaterów
II  wojny  światowej,  a  uczestnicy  wydarzenia,  za  sprawą
inscenizacji  lotniczej,  mogli  być  świadkami  żywej  lekcji
historii.

Po powitaniu przybyłych gości przez wójta Gminy Słopnice Adama
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Sołtysa  oraz  prezesa  Stowarzyszenia  Rekonstrukcji
Historycznych 1. PSP AK Krzysztofa Szubryta odśpiewano hymn
narodowy  i  upamiętniono  minutą  ciszy  poległych  lotników
alianckich,  jak  również  ofiary  zbrodni  wołyńskiej  w  82.
rocznicę „krwawej niedzieli”. W hołdzie poległym wykonano też
utwór  „Śpij  kolego”.  Pod  pamiątkowym  obeliskiem  kwiaty  i
znicze złożyli przedstawiciele władz samorządowych, instytucji
oraz organizacji. Powiat Limanowski reprezentowali: Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego Józef Jaworski oraz radny Powiatu Jan Więcek.
Obecne były również delegacje Instytutu Pamięci Narodowej oraz
Krakowskiego  Klubu  Seniorów  Lotnictwa,  1.  Bazy  Lotnictwa
Transportowego, 21. Lekkiego Batalionu Piechoty Górskiej, 114.
Batalionu Lekkiej Piechoty w Limanowej, Jednostki Strzeleckiej
2077 z Krakowa oraz Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznej
1. PSP AK ze Słopnic.
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Najbardziej wyczekiwanym i emocjonującym momentem spotkania na
Dzielcu była inscenizacja – desant skoczków spadochronowych
oraz przelot samolotów historycznych nad Dzielcem. Maszyny w
locie takie jak m.in.: Iskierka M-26, Jak-18, RWD-5, Tulak
oraz Vulcan C 100RG wzbudziły zachwyt zarówno wśród starszych
i najmłodszych miłośników historii, podobnie jak umiejętności
siedzących za ich sterami pilotów: Andrzeja Saraty, Janusza
Misia, Piotra Wszołka, Jerzego Kołodzieja i Mariusza Kuźmy.
Atrakcją  przygotowaną  specjalnie  dla  dzieci  był  tradycyjny
„słodki  desant”.  Podczas  oczekiwania  między  kolejnymi
przelotami kpt. Leszek Mańkowski z pasją i charyzmą przybliżył
zgromadzonym  historię  zrzutowiska  Sójka  oraz  prezentowanych
podczas wydarzenia eksponatów lotnictwa.

W  ramach  obchodów  prezentowane  były  także  ciekawe  stoiska
tematyczne. Nie zabrakło również atrakcji przygotowanych przez
współorganizatorów  wydarzenia,  partnerów  oraz  zaproszonych
gości,  w  tym:  stoisko  artysty-malarza  Roberta  Firszta  z
wyjątkową  kolekcją  prac  o  tematyce  lotniczej,  a  także
ekspozycje poświęcone historii polskiego lotnictwa i wojska.
Swoje  stoiska  zaprezentowali  m.in.:  Stowarzyszenie  im.  16.
Pułku  Piechoty,  Stowarzyszenie  GRH  „Południe”,  Polscy
Spadochroniarze Wojskowi, 8. Baza Lotnictwa Transportowego z
Balic,  Muzeum  Lotnictwa  Polskiego,  Fundacja  „Wiedeńczyk”,
Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP – Oddział w
Krakowie, 21. Lekki Batalion Piechoty Górskiej z Wojnarowej,
114.  Batalion  Lekkiej  Piechoty  Wojsk  Obrony  Terytorialnej,
Komponent Wojsk Specjalnych oraz SRH 1. PSP AK w Słopnicach.

Dziękujemy  organizatorom  oraz  partnerom  tego  wyjątkowego
rocznicowego spotkania z historią, a także wszystkim, którzy
wzięli w nim udział, za wspólne uczczenie pamięci bohaterów.



źr./fot. UG Słopnice
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26.  Przegląd  Dorobku
Kulturalnego  i  Kulinarnego
Kół  Gospodyń  Wiejskich  z
terenu Gminy Limanowa odbyła
się w Pisarzowej
14 lipca 2025

W niedzielę 13 lipca w Pisarzowej miał miejsce 26. Gminny
Przegląd  Dorobku  Kulturalnego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń
Wiejskich  z  terenu  Gminy  Limanowa.  Wydarzenie  organizowane
przez  Gminę  Limanowa  pod  patronatem  honorowym  Starosty
Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  odbyło  się  obok  stadionu
sportowego LKS Olimpii Pisarzowa.

Otwarcia  tegorocznej  edycji  Gminnego  Przeglądu  Dorobku
Kulturalnego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich dokonał 
Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut wspólnie z Przewodniczącym
Rady Gminy Limanowa Danielem Łąckim, radnymi Gminy Limanowa:
Andrzejem Malinowskim, Jackiem Papieżem, Rafałem Woźniakiem,
Marią  Rzeźnik,  Adamem  Rysiem,  Stanisławem  Młyńskim,
Władysławem  Lorkiem,  a  także  wraz  ze  Starostą  Limanowskim
Mieczysławem  Urygą,  Wojciechem  Włodarczykiem  Etatowym
Członkiem  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  oraz  radnymi
powiatowymi:  Adamem  Górszczykiem  i  Rafałem  Woźniakiem  oraz
Przewodniczącym  Rady  Miasta  Limanowa  Leszkiem  Mordarskim.
Uczestników i gości wydarzenia powitali także Jan Hamerski
Senator RP oraz Urszula Nowogórska Poseł na Sejm RP.
Na uroczystości obecni byli również: proboszcz Parafii pw. Św.
Jana Ewangelisty w Pisarzowej ks. Sławomir Szyszka, Jacenty
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Musiał –  Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej oraz sołtysi:
Jerzy  Kruczek,  Krystyna  Maciaszek,  Maria  Twaróg,  Grażyna
Gawlik, Rafał Smęda oraz Barbara Hebda.

Podczas Przeglądu zaprezentowało się 13 Kół Gospodyń Wiejskich
z terenu Gminy Limanowa. Brały one udział w konkurencjach
artystycznych  (takich  jak  prezentacja  scenek  rodzajowych,
pieśni ludowych i rękodzieła) oraz konkursie potraw kuchni
regionalnej. W tej drugiej kategorii ocenie podlegała potrawa,
której głównym składnikiem w tym roku były ziemniaki.
Poza  potrawami  zgłoszonymi  do  konkursu,  na  stoiskach
przygotowanych  przez  członkinie  poszczególnych  kół  nie
zabrakło słodkich tradycyjnych wypieków czy wiejskiego chleba
ze smalcem i ogórkiem kiszonym oraz wielu innych regionalnych
przysmaków, które można było degustować.

W drugim z konkursów członkinie kół prezentowały rękodzieło
artystyczne (w tym roku ocenianym rękodziełem była różdżka
weselna), a zaraz po nim odbyły się prezentacje artystyczne.
Gospodynie wykonały scenki obyczajowe oraz pieśni ludowe.

Oceny  prezentacji  i  potraw  dokonała  Komisją  konkursową  w
składzie:  Łukasz  Zapała  –  dialektolog,  muzyk  Małopolskie
Centrum Kultury SOKÓŁ Nowy Sącz, Zofia Skwarło- regionalista
oraz Lucyna Kmak – specjalista ds. gospodarstwa domowego oraz
publiczność przeglądu.

Komisja  Artystyczna  po  obejrzeniu  i  gruntownej  ocenie
prezentacji wszystkich 13 Kół Gospodyń Wiejskich, w dziedzinie
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tradycyjnych
potraw  i  regionalnych  prezentacji  rękodzieła,  pieśni
regionalnych oraz scenek obyczajowych- komisja zdecydowała się
przyznać następujące miejsca, nagrody i wyróżnienia:

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 2 200,00 zł,1.
otrzymuje Koło Gospodyń Wiejskich z Makowicy;
Trzy równorzędne II miejsca i nagrody po 1 800,00 zł2.
każda, otrzymują:Koło Gospodyń Wiejskich Pisarzowa
Koło Gospodyń Wiejskich Rupniów Centrum
Koło Gospodyń Wiejskich w Pasierbcu
Trzy równorzędne III miejsca i nagrody po 1 600,00 każda3.
z otrzymuje:Koło Gospodyń Wiejskich z Wysokie
Koło Gospodyń Wiejskich z Starej Wsi 1
Koło Gospodyń Wiejskich z Lipowe

Sześć  równorzędnych  wyróżnień  i  nagrody  pieniężne  w
wysokości  po  1  000,00  każda  otrzymały:Koło  Gospodyń
Wiejskich z Siekierczyny 1
Koło Gospodyń Wiejskich z Sowliny
Koło Gospodyń Wiejskich z Męciny
Koło Gospodyń Wiejskich z Kaniny
Koło Gospodyń Wiejskich z Łososiny Górnej
Koło Gospodyń Wiejskich z Bałażówki

Na  Festiwal  Folklorystyczny  Limanowska  Słaza  Komisja
kwalifikuje  KGW  Rupniów  Centrum  ze  scenką  obyczajową  i
śpiewem.
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W  24.  Powiatowym  Przeglądzie  Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich, który odbędzie się w dniu
10  sierpnia  2025  r.  w  Parku  Miejskim  w  Limanowej  Gminę
Limanowa reprezentować będą trzy Koła Gospodyń:

KGW Makowica
KGW Pasierbiec
KGW Pisarzowa 
Gratulujemy wszystkim Kołom Gospodyń  z terenu  Gminy Limanowa
wspaniale  przygotowanych  i  wykonanych  prezentacji  podczas
przeglądu,  a  zakwalifikowanym  do  udziału  Powiatowym
Przeglądzie  Kół  Gospodyń  Wiejskich  oraz  51.  Limanowskiej
Słazie życzymy powodzenia!

Fundatorami nagród w konkursie byli Wójt Gminy Limanowa Jana
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Skrzekut i Przewodniczący Rady Gminy Limanowa Daniel Łącki.

Poza  konkursowymi  występami  na  scenie  wystąpił   zespół
regionalny  Kijom  Worci  z  Pisarzowej,  a  także  uczestnicy
Warsztaty  Artystyczne  ”  Czerwone  Korale”.  Publiczność
doskonale bawiła się również przy muzyce kapeli Grać, zespołu
Juhasi, a także podczas występu utalentowanej wokalistki –
 Nikoli Papież.

Nie zabrakło również dodatkowych atrakcji dla uczestników tj.
loteria  z  nagrodami.  Najmłodsi  podczas  wydarzenia  mogli
spędzać czas na zabawie na zabawie na dmuchańcach, skorzystać
z malowania twarzy. Zadbano też o słodkie przekąski.

Dziękujemy  organizatorom,  wszystkim  Kołom  Gospodyń  oraz
uczestnikom  26.  Gminnego  Przeglądu  Dorobku  Kulturalnego  i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Limanowa za
mnóstwo emocji i dobrej zabawy.

Zapraszamy  już  10  sierpnia  na  tegoroczny  powiatowy  etap
przeglądu  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  kół  Gospodyń
Wiejskich w Limanowej, który tradycyjnie odbędzie się w Parku
Miejskim w Limanowej.
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źr./fot. UG Limanowa
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